Республика Крым

Белогорский район

Вишенское сельское поселение

60-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

04 июля 2024 года    село Вишенное    №389

О внесении изменений в решение 70-й сессии Вишенского сельского совета 1-го созыва от

19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах

местного самоуправления, и муниципальных служащих органов местного самоуправления

Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 №77-ЗРК «О реестре

муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета

министров Республики Крым от 08.09.2017 №451 «Об индексации заработной платы

работников государственных учреждений Республики Крым» (с изменениями от 26.09.2022

№753), в соответствии со статьей 18 Закона Республики Крым от 07.12.2023 №496-ЗРК/2023 «О

бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, Вишенский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение 70-й сессии Вишенского сельского совета 1-

го созыва от 19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в

органах местного самоуправления, и муниципальных служащих органов местного

самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым»

(далее – Решение):

1.1. В пункте 1 раздела 2 приложения 1 к Решению цифры «49 173,00» заменить на цифры

«51 386,00»;

1.2. Пункт 2.4. приложения 2 к Решению изложить в новой редакции:

«2.4. Должностные оклады по должностям муниципальной службы устанавливаются в

следующих размерах

Группа

должностей

Наименование должности муниципальной

службы

Размер

должностного

оклада (рублей)

Главная Заместитель главы администрации 12 941,00

Старшая Заведующий сектором  10 507,00

Старшая Ведущий специалист  8 009,00

1.3. Пункт 3.2 приложения 2 к Решению изложить в новой редакции:

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается

в следующих размера:

Группа должностей

муниципальной

службы

Классный чин

Размер

надбавки в

рублях

Главная Муниципальный советник 1-го класса

Муниципальный советник 2-го класса

Муниципальный советник 3-го класса

1 539,00

1 436,00

1 335,00

Старшая Референт муниципальной службы 1-го класса

Референт муниципальной службы 2-го класса

Референт муниципальной службы 3-го класса

923,00

771,00

717,00

Младшая Секретарь муниципальной службы 1-го класса

Секретарь муниципальной службы 2-го класса

Секретарь муниципальной службы 3-го класса

618,00

567,00

466,00

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Вишенского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым https://vishenskoe-rk.ru, на официальной

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, и на информационном

стенде администрации Вишенского сельского поселения по адресу: ул. Школьная, 9-а, с.

Вишенное..

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Вишенского сельского совета –

Глава администрации

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич